[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.01.2024

	№
	   4

	ст-ца Новониколаевская

О закладке  электронной
похозяйственной  книги  Новониколаевского
 сельского поселения Калининского района

 В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", приказом Министерства  сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг"(далее – Приказ),  руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Новониколаевского  сельского поселения Калининского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Начальнику общего отдела администрации  Новониколаевского сельского поселения Калининского района   Смелик  Т.Н. организовать                в администрации Новониколаевского  сельского поселения Калининского района    по состоянию на 1 января  путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ) и опроса членов ЛПХ в период с 15 января                         по 15 февраля  2024 года,  закладку новой  электронной  похозяйственной  книги на период 2024 – 2028 годов.
2. В последующие четыре года ежегодно по состоянию на 1 января текущего года производить обход личных подсобных хозяйств  (далее – ЛПХ)   и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новониколаевского
сельского поселения
Калининского района                                                                                 И.Г. Дудка